
UCHWAŁA NR XXX/243/22 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały Nr X/73/19 Rady Gminy Bystra-Sidzina 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1372), Rada Gminy Bystra-Sidzina 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr X/73/19 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 5 grudnia 
2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 
na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. 1. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Bystra-Sidzina, 
które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Załącznik do uchwały podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady  
 

Krzysztof Drobny 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A42412A-92CB-4F40-9DA3-607D61D186CA. Podpisany Strona 1



Obwieszczenie 
Rady Gminy Bystra-Sidzina 

z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały Nr X/73/19 Rady Gminy Bystra-Sidzina 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 2019 poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr X/73/19 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Małop. 2019 poz. 9047) z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XI/78/19 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany 
uchwały Rady Gminy Bystra-Sidzina nr X/73/19 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub na innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Małop. 2020 
poz. 169), 

2) uchwałą Nr XXII/180/21 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 13 maja 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały Rady Gminy Bystra-Sidzina nr X/73/19 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub na innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Małop. 2021 
poz. 2966), 

3) uchwałą Nr XXVI/211/21 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały Rady Gminy Bystra-Sidzina nr X/73/19 z dnia                                          5 
grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o 
określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki 
opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Małop. 2021 poz. 6958). 

Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:  
1) § 2 uchwały Nr XI/78/19 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany 

uchwały Rady Gminy Bystra-Sidzina nr X/73/19 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za gospodarowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A42412A-92CB-4F40-9DA3-607D61D186CA. Podpisany Strona 1



odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub na innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Małop. 2020 
poz. 169), który stanowi: 
„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.” 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr XXII/180/21 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 13 maja 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały Rady Gminy Bystra-Sidzina nr X/73/19 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
(Dz. Urz. Woj. Małop. 2021 poz. 2966), które stanowią: 
„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra – Sidzina.” 
„§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r.” 

3) § 2 uchwały Nr XXVI/211/21 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały Rady Gminy Bystra-Sidzina nr X/73/19 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
(Dz. Urz. Woj. Małop. 2021 poz. 6958), który stanowi: 
„§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku.” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A42412A-92CB-4F40-9DA3-607D61D186CA. Podpisany Strona 2



Załącznik do Obwieszczenia Rady Gminy Bystra-Sidzina 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały Nr X/73/19 
Rady Gminy Bystra-Sidzina w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony 
do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki 
opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe  

. 
UCHWAŁA NR X/73/19 

RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 
z dnia 5 grudnia 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej 

pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty 
ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1372, ze zm.)1 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3 i 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 3 i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 888)2, Rada Gminy Bystra-
Sidzina uchwala co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2.3 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
23,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 92,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w 
wysokości 1,00 zł od stawki określonej w § 2 ust. 1. 

 
1 Wskazano aktualne ogłoszenie tekstu jednolitego wymienionej ustawy.  
2 Wskazano aktualne ogłoszenie tekstu jednolitego wymienionej ustawy. 
3 W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XXII/180/21 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 13 maja 2021 r. w 
sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Bystra-Sidzina nr X/73/19 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki 
opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Małop. 
2021 poz. 2966)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A42412A-92CB-4F40-9DA3-607D61D186CA. Podpisany Strona 1



§ 4.4 1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy ustala się stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za: 
1) worek o pojemności 120 l w wysokości 16,00 zł, 
2) worek o pojemności 240 l w wysokości 32,00 zł, 
3) pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 54,00 zł, 
4) pojemnik IGLOO o pojemności 1,5 m3 (1500 l) w wysokości 73,00 zł, 
5) pojemnik (kontener KP 5) o pojemności 4,5 m3 (4500 l) w wysokości 220,00 zł, 
6) pojemnik (kontener KP 7) o pojemności 6,5 m3 (6500 l) w wysokości 319,00 zł.  

2. Jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1 nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w następujący sposób: 
1) worek o pojemności 120 l w wysokości 64,00 zł, 
2) worek o pojemności 240 l w wysokości 128,00 zł, 
3) pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 216,00 zł, 
4) pojemnik IGLOO o pojemności 1,5 m3 (1500 l) w wysokości 292,00 zł, 
5) pojemnik (kontener KP 5) o pojemności 4,5 m3 (4500 l) w wysokości 880,00 zł, 
6) pojemnik (kontener KP 7) o pojemności 6,5 m3 (6500 l) w wysokości 1.276,00 zł.  

§ 5.5 1 W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 150 zł za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.  

2. Jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 600 zł za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina 
§ 7. Traci moc: 

1) uchwała nr II/11/18 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia opłaty za pojemniki oraz 
2) uchwała nr II/10/18 rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi na 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku.  

 
4 W brzmieniu ustalonym w § 1 uchwały Nr XI/78/19 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie 
zmiany uchwały Rady Gminy Bystra-Sidzina nr X/73/19 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
lub worek o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty 
ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 
lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Małop. 2020 poz. 
169). 
5 W brzmieniu ustalonym w § 1 Nr XXVI/211/21 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały Rady Gminy Bystra-Sidzina nr X/73/19 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
lub worek o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty 
ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 
lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Małop. 2021 poz. 
6958). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A42412A-92CB-4F40-9DA3-607D61D186CA. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A42412A-92CB-4F40-9DA3-607D61D186CA. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Obwieszczenie
Rady Gminy Bystra-Sidzina
z dnia 24lutego 2022r.
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały Nr X/73/19 Rady Gminy Bystra-Sidzina wsprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek ookreślonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe
	Zalacznik 1.1 UCHWAŁA NR X/73/19
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA
z dnia 5 grudnia 2019 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych oraz ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe do Załącznika 1



